
 

 

 

 



Příloha č. 2 Informovaný souhlas. 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 

V souladu se Zákonem o péči o zdraví lidu (§ 23 odst. 2zákona č.20/1966 Sb.) s 

Úmluvou o lidských právech a biomedicíně č.96/2001, Vás žádám o souhlas k vyšetření 

a následné terapii. Dále Vás žádám o souhlas k nahlížení do Vaší dokumentace osobou 

získávající způsobilost k výkonu zdravotnického povolání v rámci praktické výuky a s 

uveřejněním výsledků terapie v rámci bakalářské práce na FTVS UK.  Osobní data v 

této studii nebudou uvedena. 

 

Dnešního dne jsem byla odborným pracovníkem poučena o plánovaném vyšetření a 

následné terapii. Prohlašuji a svým dále uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, 

že odborný pracovník, který mi poskytl poučení, mi osobně vysvětlil vše, co je obsahem 

tohoto písemného informovaného souhlasu, a měla jsem možnost klást mu otázky, na 

které mi řádně odpověděl. 

 

Prohlašuji, že jsem shora uvedenému poučení plně porozuměla a výslovně souhlasím s 

provedením vyšetření a následnou terapií. 

Souhlasím s nahlížením níže jmenované osoby do mé dokumentace a s uveřejněním 

výsledků terapie v rámci studie. 

 

Datum:……………………………………………. 

 

Osoba, která provedla poučení: ……………………………………………. 

 

Podpis osoby, která provedla poučení: ……………………………………………. 

 

Vlastnoruční podpis pacienta: ……………………………………………. 

 



Příloha č. 3 Seznam obrázků. 

Obrázek č. 1 – Cévní zásobení mozku (Ambler, 1999). 

Obrázek č. 2 - Typická místa mozkových krvácení (Ambler, 1999). 

Obrázek č. 3 Polohování hemiparetika na postižené straně (Johnstone, 1995 in 

Schousterová et al., 2004). 

Obrázek č. 4 – Schéma využití peroneální stimulace při chůzi. Po odlehčení patního 

snímače dojde ke stimulaci (Votava, 2001). 

 

Příloha č. 4 Seznam tabulek. 

Tabulka č. 1 Obvodové rozměry – horní končetina (cm), (vstupní kineziologický 

rozbor). 

Tabulka č. 2 Obvodové rozměry – dolní končetina (cm), (vstupní kineziologický 

rozbor). 

Tabulka č. 3 Aktivní rozsah pohybu – horní končetina (vstupní kineziologický rozbor). 

Tabulka č. 4 Pasivní rozsah pohybu – horní končetina (vstupní kineziologický rozbor). 

Tabulka č. 5 Aktivní rozsah pohybu – dolní končetina (vstupní kineziologický rozbor).  

Tabulka č. 6 Pasivní rozsah pohybu – dolní končetina (vstupní kineziologický rozbor). 

Tabulka č. 7 Pyramidové jevy zánikové – horní končetina (vstupní kineziologický 

rozbor). 

Tabulka č. 8 Pyramidové jevy spastické (iritační) – horní končetina (vstupní 

kineziologický rozbor). 

Tabulka č. 9 Pyramidové jevy zánikové – dolní končetina (vstupní kineziologický 

rozbor). 

Tabulka č. 10 Pyramidové jevy spastické (iritační) – dolní končetina (vstupní 

kineziologický rozbor). 

Tabulka č. 11 Šlachookosticové reflexy - horní, dolní končetina (vstupní kineziologický 

rozbor). 

Tabulka č. 12 – Test Barthelové (vstupní kineziologický rozbor). 

Tabulka č. 13 – Aktivní rozsah pohybu – horní končetina (výstupní kineziologický 

rozbor). 

Tabulka č. 14 – Pasivní rozsah pohybu – horní končetina (výstupní kineziologický 

rozbor). 

Tabulka č. 15 – Aktivní rozsah pohybu – dolní končetina (výstupní kineziologický 

rozbor). 



Tabulka č. 16 – Pasivní rozsah pohybu – dolní končetina (výstupní kineziologický 

rozbor). 

Tabulka č 17 – Test Barthelové (výstupní kineziologický rozbor). 

Tabulka č. 18 – Zhodnocení efektu terapie - funkční změny během terapie. 

 

Příloha č. 5 Seznam použitých zkratek. 

ADL Activities of daily living – aktivity běžného denního života. 

AV Arteriovenózní. 

BG Bazální ganglia. 

CA Karcinom. 

CMP Cévní mozková příhoda. 

CT Výpočetní tomografie. 

DSA Digitální subtrakční angiografie. 

ICH intracerebrální hemoragie. 

MRI Magnetická rezonance. 

PNF Proprioreceptivní neuromuskulární facilitace. 

RIND Reverzibilní ischemický neurologický deficit. 

RO Reflexní otáčení. 

RTG Rentgen. 

SAK Subarachnoidální krvácení. 

Stp. Stav po… 

TENS Transkutánní elektrické stimulace 

TIA Tranzitorní ischemická ataka. 

TMT Techniky měkkých tkání. 

VAS vizuální analogové stupnice. 

  



Příloha č. 6 Test Barthelové (Kolář et al., 2009). 

 


